исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
и истребовании документов

	«   29   »     декабря     2020 г.
	                                          Дело №  893/20-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией МВД ПМР (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 167) о привлечении к административной ответственности директора ООО «Раскат» Таскарь Михаила Петровича (с. Парканы, ул. Пионерская, д.2а), в присутствии представителей:
-  управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией МВД ПМР – А.О. Иванченко по доверенности № 07/4 -4318 от 28 декабря 2020 года,
Таскарь Михаила Петровича – лично,
разъяснив лицам, участвующим в деле, права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией МВД ПМР (далее – государственный орган, заявитель) о привлечении к административной ответственности директора ООО «Раскат» Таскарь Михаила Петровича (далее – М.П. Таскарь, лицо, привлекаемое к административной ответственности) определением от 18 декабря 2020 года принято к производству суда.
В состоявшемся судебном заседании суд заслушал лиц, участвующих в деле, исследовал представленные доказательства, послужившие основанием  для составления протокола об административном правонарушении в отношении М.П. Таскарь, приложенные к заявлению.
Принимая во внимание положения пункта 5 статьи 130-16  АПК ПМР, в силу которого обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для составления протокола возложена на  государственный орган, суд приходит к выводу о том, что государственным органом не исполнена возложенная на него определением от 18 декабря 2020 года процессуальная обязанность по представлению в судебное заседание для обозрения и приобщения к материалам дела надлежащим образом заверенных документов, послуживших  основанием для составления протокола об административном правонарушении.
Арбитражный суд, руководствуясь частью второй пункта 5 статьи 130-16 АПК ПМР ввиду непредставления государственным органом, составившим протокол, доказательств, необходимых для рассмотрения дела и принятии решения, повторно истребует указанные документы у заявителя. Данное обстоятельство препятствует рассмотрению дела в настоящем судебном заседании и является основанием для отложения его рассмотрения.

    Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Управлению по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией МВД ПМР представить в судебное заседание для обозрения и приобщения к материалам дела надлежащим образом заверенных документов, послуживших  основанием для составления протокола об административном правонарушении
2. Отложить рассмотрение дела № 893/20-06 на 21 января 2021 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики				        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.jpeg